Item, in causa inquisitionis, quam jurati quandoque
faciunt, ut veritatem alicujus rei cognoscant-, frequenter in
absentia rei in eorum colloquiis testes recipiuntur. It, actor,
ubi non potest- agere propter juramentum, sicut v. gr. si.
juraverit, non repetere usuras christianis datas, tunc ad inve
stigandnm usurarios judex et jurati recipere possunt testes.
It., cum agitur de iniquitate judicis, tunc jurati in consilio
testes recipere consueverunt. It., in causa haere-is post mortem
haeretici etiam recipiuntur testes. It., ubi ostenditur publicum
commodum et commune bonum, si vel testes sunt senes et
valetudinarii, unde communiter testes, de quibus ex aliqua
rationabili causa timetur, ante litis contestationem recipiuntur-;.
et hoc pro tanto, ne veritas occultetur et ne probationis copia
fortuitis casibus subtrahatur. Per dictam tamen testium recep-
tionem parti postea tempestive comparenti praejudicium gene-
rari non debet, cum habeat forsan exceptiones legitimas ad
intentionem contrariam elidendam.

666. Testes jurabunt, si petitur, quod non sunt conducti..
Testes ignoti et quodammodo suspecti, ad petitionem partis,.
excepto juramento, quod pro depositione sua confirmanda
facient, jurabunt specialiter, quod nec prece, nec pretio, nec
privato odio, nec amicitia, nec commodo, quod habuerunt vel
habent vel habituri sunt, sint conducti.

667. Testes ad judicem venire non potentes jurati sunt
mittendi. Si testes sunt valetudinarii, vel senes, vel debilitate
confecti, vel alia causa legitima impediti, quod ad judicium
venire non possunt. Ad ipsos recipiendos mittendi sunt
jurati idonei et discreti, qui eorum testimonia ad judicium
deducant.

668. De testibus propter crimina reficiendis. Testes ante
productionem de criminibus nec convicti, nec confessi, si tem
pore depositionis, cum statuuntur, sufficienter de criminibus-
convincuntur, adhuc a testimonio repelluntur.
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669. Post renuntiationem testium non recipiuntur testes.
Qui coram judicio solempniter renuntiat testibus, a productione
testium, in eadem duntaxat causa, nisi aliquid novi, quod
indiget speciali probatione, interveniat, prohibetur.

670. Testes propter partis adversae fallaciam non sunt
repellendi. Si pars adversario suo probationis copiam subtra
here volens astringat aliquos juramento, ne testimonium,
consilium et auxilium sibi praebeant: tali juramento non
obstante, si per adversarium producti fuerint, eorum est testi
monium audiendum.

671. Accusatus de crimine ante accusationis eæpurgationem
testari non potest. Si aliquis est accusatus de crimine, statim
gravata est ejus opinio; unde non debet in criminibus ad
testimonium adduci, nisi prius se probaverit innocentem, quia
testes sine omni suspicione et infamia esse debent.